РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БУИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ

КАЙБИЦКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КАЙБЫЧ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

                      РЕШЕНИЕ                                                                          КАРАР

                       15.09.2022                                                                     № 58

О внесении изменений в Положение о представлении
гражданами, претендующими на замещение муниципальных
должностей в Кайбицком сельском поселении
Буинского муниципального района Республики Татарстан,
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о представлении
лицами, замещающими муниципальные должности в
Кайбицком сельском поселении Буинского
муниципального района Республики Татарстан, сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" , от 25
декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 3 декабря 2012 года N 230-
ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,
и иных лиц их доходам" , Указом Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 N 613
"Вопросы противодействия коррупции" , Указом Президента Российской Федерации от 23
июня 2014 года N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты
Президента Российской Федерации" , Указом Президента Республики Татарстан от 11
января 2010 года N УП-4 "О представлении гражданами, претендующими на замещение
государственных должностей Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами,
замещающими государственные должности Республики Татарстан, сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", Совет Кайбицкого
сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. В Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение

муниципальных должностей в Кайбицком сельском поселении Буинского муниципального
района Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими
муниципальные должности в Кайбицком сельском поселении Буинского муниципального
района Республики Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Совета Кайбицкого
сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан от
21.04.2016 № 11-1 «О представлении гражданами, претендующими на замещение
муниципальных должностей в Кайбицком сельском поселении Буинского муниципального
района Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими
муниципальные должности в Кайбицком сельском поселении Буинского муниципального
района Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

kodeks://link/d?nd=901876063
kodeks://link/d?nd=901876063
kodeks://link/d?nd=902135263
kodeks://link/d?nd=902135263
kodeks://link/d?nd=902383514
kodeks://link/d?nd=902383514
kodeks://link/d?nd=902383514
kodeks://link/d?nd=499030963
kodeks://link/d?nd=499030963
kodeks://link/d?nd=420202910
kodeks://link/d?nd=420202910
kodeks://link/d?nd=420202910
kodeks://link/d?nd=420202910

имущественного характера» (в редакции решения от 20.05.2022 № 1-49), внести
следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 3 пункта 7 изменить и изложить в следующей редакции:
«3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка,
другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия,
паев в уставных (складочных) капиталах организаций) цифровых финансовых активов,
цифровой валюты, за отчетный период (с 1 января по 31 декабря), если общая сумма таких
сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних
года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет
которых совершены эти сделки.».

2. Решение Совета Кайбицкого сельского поселения Буинского муниципального
района Республики Татарстан от 20.05.2022 № 1-49 «О внесении изменений в Положение
о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей
в Кайбицком сельском поселении Буинского муниципального района Республики
Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в
Кайбицком сельском поселении Буинского муниципального района Республики Татарстан,
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера» признать утратившим силу.

3. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте поселения на
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу
http://pravo.tatarstan.ru/, а также Портале муниципальных образований Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу
http://buinsk.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Кайбицкого
сельского поселения
Буинского муниципального района                                                              С.И. Нуретдинова

http://buinsk.tatarstan.ru/